
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “B.BRIN” – TERNI 

Scuola dell’Infanzia: S. Lucia - Stroncone - Terni Montessori 

Scuola Primaria: Stroncone - Vascigliano - Terni Montessori 

Scuola Secondaria di 1° grado: Sede Centrale – Succursale – Sez. Staccata Stroncone 
 

 

Prot. n. 5724/4.1.i 

 

Terni, 08/09/2021 

 

AVVISO PER LA SELEZIONE E IL RECLUTAMENTO DI N° 12  DOCENTI INTERNI 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO, N° 2 DOCENTI INTERNI SCUOLA PRIMARIA 

PIANO SCUOLA ESTATE - RISORSE ART. 3, COMMA 1, LETTERA A) D.M. N. 

48/2021 

 

 

Visto il PIANO SCUOLA ESTATE - RISORSE ART. 3, COMMA 1, LETTERA A) D.M. N. 48 

Considerata la necessità di avviare le attività di potenziamento, recupero previste nella fase III del 

Piano Scuola Estate  

Viste le indicazioni pervenute dal M.I. per la realizzazione degli interventi  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA       

DISPONE 

 

l’apertura dei termini per la selezione e il reclutamento di n. 12 docenti esperti interni per i percorsi di                            

seguito indicati per 12 h a modulo  per la Scuola secondaria di I grado e di n.2 esperti interni per la 

scuola primaria di Stroncone. 

 

(il numero dei corsi attivati potrà variare in base alle adesioni degli alunni) 

 

n. 2/4 corsi di italiano da 12 h cad.  (Scuola secondaria di I grado) 

 

n. 2/4 corsi di matematica da 12 h cad. (Scuola secondaria di I grado) 

 

n. 2/4 corsi di lingua inglese da 12 h cad. (Scuola secondaria di I grado) 

 

n. 2 corsi di recupero/consolidamento competenze di base da 30h cad.  (Scuola Primaria) 

 

PERIODO, SEDE DI SVOLGIMENTO ED ASSEGNAZIONE DELL’INCARICO 

Le attività si svolgeranno nel periodo compreso tra i mesi di settembre - ottobre 2021, si 

articoleranno in lezioni della durata di 2 ore secondo il calendario da predisporre. I corsi si 

terranno: per la scuola secondaria di I grado nella sede centrale dell’I.C. “B. Brin”, per la scuola 

primaria nella sede di Stroncone. 

La partecipazione alla selezione comporta l’accettazione, da parte   del candidato, ad assicurare la propria 

disponibilità in tale periodo. 

 

MODALITÀ E TERMINI DI PARTECIPAZIONE 

Le domande, redatte esclusivamente sugli appositi allegati (all. 1 istanza di partecipazione e all. 2 scheda 

di autovalutazione allegati al presente avviso), dovranno essere inviate all’indirizzo e-mail 

TRIC81300L@istruzione.it, o presentate a mano all’ufficio protocollo della segreteria scolastica, e 

dovranno pervenire entro e non oltre le ore 12 del 13 settembre 2021. 

L’istanza dovrà essere corredata da un dettagliato curriculum redatto in formato europeo con 

mailto:TRIC81300L@istruzione.it,
Protocollo 0005724/2021 del 08/09/2021



 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “B.BRIN” – TERNI 

Scuola dell’Infanzia: S. Lucia - Stroncone - Terni Montessori 

Scuola Primaria: Stroncone - Vascigliano - Terni Montessori 

Scuola Secondaria di 1° grado: Sede Centrale – Succursale – Sez. Staccata Stroncone 
 

 

l’indicazione dei titoli, delle competenze e delle esperienze professionali possedute.

Sulla documentazione inviata in mail o consegnata a mano andrà inserita la dicitura “Istanza 

selezione docenti/coordinatori proposta progettuale PIANO SCUOLA ESTATE - RISORSE 

ART. 3, COMMA 1, LETTERA A) D.M. N. 48/2021 

Non saranno esaminate domande incomplete o pervenute oltre la data di scadenza del presente 

bando, o presentate su modulistica diversa rispetto a quella allegata di seguito. 

 

Gli incarichi per ciascun modulo saranno attribuiti anche in presenza di un solo curriculum 

pervenuto pienamente corrispondente alle richieste inserite nel presente bando. 

Tutti gli allegati, pena l’esclusione, dovranno essere datati e firmati. 

 

MODALITA’ DI SELEZIONE 

 
La selezione dei docenti sarà effettuata dalla Commissione di valutazione, all’uopo costituita dopo la 
scadenza dell’avviso, presieduta dal Dirigente Scolastico, a seguito di comparazione dei curricula 
presentati, in base alla tabella di seguito illustrata: 

 

TITOLI CULTURALI Punti 

Laurea quinquennale (o vecchio ordinamento) inerente all’ambito del progetto 
(max 1) 

18 

Diploma Accademico/Laurea triennale inerente all’ambito del progetto (max 1) 12 

Diploma di Maturità 

(indicare solo in mancanza della  laurea) (max 1) 

6 

Dottorato di ricerca inerente all’ambito del progetto (max 1) 5 

Master, corsi di perfezionamento, altre specializzazioni inerenti all’ambito del 
progetto (max 3) 

3 

ESPERIENZE PROFESSIONALI  

Esperienze di docenza nella scuola o altre istituzioni  4 punti per ogni 
anno (max 28 punti) 

Formatore nel settore di pertinenza attinente l’azione formativa  2 per ogni incarico 

(max 30                         punti) 

Pubblicazioni attinenti il settore formativo di pertinenza  1 per ogni 
pubblicazione (max 
3 punti) 



 

 

A parità di punteggio prevale il candidato più anziano. 

A conclusione della comparazione, sarà stilata una graduatoria di merito, i docenti saranno nominati 

in base al numero dei corsi attivati. 

Al termine verrà data comunicazione dei candidati vincitori cui verrà affidato l’incarico mediante 

provvedimento del Dirigente Scolastico. 

 

COMPENSI 

Il trattamento economico, secondo quanto previsto dal CCNL sarà corrisposto solo dopo 

l’effettiva erogazione dei fondi. 

 

TUTELA E PRIVACY 

I dati dei quali l’istituto entrerà in possesso a seguito del presente avviso pubblico saranno trattati 

nel rispetto del D.lgs 196/2003 e successive modifiche e integrazioni. 
Il candidato si obbliga a comunicare tempestivamente eventuali variazioni anagrafiche e fiscali 
dichiarati. 
Nell’istanza di partecipazione gli interessati sottoscriveranno l’informativa ai sensi dell’art. 13 

del D.lgs 196/2003 ed esprimeranno il loro consenso al trattamento e alla comunicazione dei 

propri dati personali, con particolare riguardo a quelli definiti dall’art. 4 c. 1 lett. d), nei limiti, 

per le finalità e la durata necessari agli adempimenti connessi al rapporto di lavoro di cui 

all’oggetto. 
 
Allegati: 
1. Modello domanda di partecipazione comprensiva di autorizzazioni al trattamento dei dati (all. 1); 
2. Tabella di valutazione dei titoli (all. 2). 
 

Il presente avviso viene reso pubblico sul sito ufficiale della scuola albo on line 

all’indirizzo web www.icbrin.edu.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Carmen Maria Clara Iuliano 
Firma apposta in formato digitale ai sensi del CAD vigente 

 

 

 

All. 1 - Domanda partecipazione 

Al D.S. dell’I.C. “B. Brin”-

Terni 

 

Il/la sottoscritto/a 

 nato/a        a 

 il    

Residente a CAP Via   

 

Tel. e-mail   

 

Codice Fiscale Presa visione del bando chiede di 

http://www.icbrin.edu.it/


 

poter partecipare alla selezione stessa per il seguente corso:   

DICHIARA: 

 

 di essere a conoscenza che le attività didattiche si svolgeranno in orario pomeridiano 

 di avere titoli e competenze per svolgere l’incarico stesso 

 di non avere subito condanne penali ovvero di avere subito le seguenti condanne 
penali: 

    

 di non avere procedimenti penali pendenti ovvero di avere i seguenti procedimenti 

penali pendenti:     

 di aver preso visione del bando e di accettarne le condizioni  

Il/La sottoscritto/a si impegna a svolgere l’incarico senza riserve e secondo le indicazioni del 

Dirigente Scolastico. 

 

Allega curriculum vita secondo il modello europeo. 

Il/la sottoscritto/a    dichiara sotto la propria 

responsabilità, consapevole delle sanzioni previste dalla vigente normativa, che quanto  dichiarato 

nella presente istanza corrisponde a verità 

 

Terni, _______________________________ 

Firma   

 

Ai sensi del D.L. 196 del 30/06/2003, si autorizza l’Amministrazione ad utilizzare i dati personali 

dichiarati solo per fini istituzionali e necessari per la gestione della presente istanza, ivi compresi 

quelli definiti “sensibili” dell’art. 4 comma 1 lettera d, per le finalità e per la durata necessari per 

gli adempimenti connessi al rapporto di lavoro. 

 

Terni,_______________ 

Firma     



 

All. 2 - Tabella di valutazione titoli 

 

 

 
TITOLI CULTURALI Punteggio 

attribuito dal 
candidato 

Punteggio  a 

cura della 
commissione 

Laurea quinquennale (o vecchio ordinamento) inerente all’ambito 
del progetto (max 1) 

  

Diploma Accademico/Laurea triennale inerente all’ambito del 
progetto (max 1) 

  

Diploma di Maturità 

(indicare solo in mancanza della  laurea) (max 1) 

  

Dottorato di ricerca inerente all’ambito del progetto (max 1)   

Master, corsi di perfezionamento, altre specializzazioni inerenti 
all’ambito del progetto (max 3) 

  

ESPERIENZE PROFESSIONALI   

Esperienze di docenza nella scuola o altre istituzioni    

Formatore nel settore di pertinenza attinente l’azione 

formativa  

  

Pubblicazioni attinenti il settore formativo di pertinenza    

TOTALE   

 

 

 

Terni,  FIRMA   

 

 


